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75. Fra Bekoere i 1>aarul), Engesvang Sogn, i Tollund, Abildskov, Slccerskovs- 
Jiede og Funder Kirkeby m. fl. om Oprettelsen af et Billetsalgssted mellem Funder og 
Moselund Station paa Skanderborg-Skern-Banen. (Indbragt den 18. Januar 1910 af 
Folketingsmanden for Aalborg Amts 4de Valgkreds, Thomsen). 

Man ønsker at faa et Billetsalgssted oprettet paa det Sted, hvor Skanderborg 
-Skern-Banen overskæres af Landevejen mellem Silkeborg og Herning. De paagæl- 
dende Egne vare, da Banen blev anlagt, mest Hede, men nu ere de for en stor Del 
opdyrkede og beboede. Stationerne Funder og Moselund, mellem hvilke Billetsalgs- 
stedet tænkes anlagt, have aldrig haft ret Betydning for Andragerne, fordi de have 
haft en Mil og derover at køre for at komme til disse Stationer, medens det paa- 
tænkte Billetsalgssted vil komme til at ligge saa centralt og med saa gode Vejforbin- 
deiser, at det ubetinget vil blive benyttet af en meget stor Mængde Mennesker. Den 
ringe; Omkostning ved Anlæget vil hurtig være indvunden. ,. 

Et  ligelydende Andragende er indgivet til Ministeriet for offentlige Arbejder, 
uden at det dog kan ses, at der foreligger Svar fra Ministeriet. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 4 

76. Fra 3 Telegraßestyrere om Oprykning, i en højere Lønningsklasse. (Ind- 
bragt den 18. Januar 1910 af Folketingsmanden for Sorø Amts 3die Valgkreds, Lange). 

Andragerne, der vare Overtelegrafister, før Lønningsloven af 1908 traadte i 
Kraft, bleve ved dens Ikrafttræden henførte til 16de Lønningsklasse,. medens de øvrige 
Overtelegrafister rykkede op i 17de Jjønningsklasse. For den ene af Andragernes 
Vedkommende gælder det, at det Embede, han beklæder, kunde kun søges af Over- 
telegrafister" og for dem alle tre gælder det, at Arbejdet, i deres Embeder er vokset 
Aar for Aar. De mene derfor, at naar der nu finder en Regulering Sted,. taler Bil- 
lighed for, at de, ansættes i 17de Lønningsklasse og saaledes blive ligestillede med 
deres tidligere Kammerater, Overtelegrafisterne, hvoraf adskillige have en betydelig 
lavere Anciennetet end A n d r a g e r n e . .  

Et  ligelydende Andragende har været indgivet til Ministeren for c offentligecc vr 홢 
Arbejder, der erklærede, samtidig med at han ikke kunde imødekomme det, at han 
ikke vilde have noget imod, at det anbefaledes til ham af Folketinget. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

77. Fra Murer Jens Mortensen af Gedsted om en Understøttelse een Gang 
. for alle. (Indbragt den 19. Januar 1910 af Folketingsmanden for Viborg Amts 5te 

Valgkreds, Anders Nielsen 

Andrageren, der er født 1855 og aftjente sin Værnepligt i 1879, paadrog sig 
under Øvelserne et Benbrud, hvorfor han efter et Sygehusophold; blev hjemsendt med 
Udygtighedspas og .en aarlig Understøttelse af 97 Kr. Denne Understøttelse, nedsattes 
Aaret efter til 67 Kr. og inddroges fuldstændig i Aaret 1881. Da Benet imidlertid efter- 
haanden blev svagt, indgav Andrageren i 1907 en Ansøgning om Invalideunderstøt- 
telse og fik tilstaaet 119 Kr. 76 Øre aarlig. Aaret efter forværredes Benets Tilstand 
betydeligt, og under et Ophold paa Viborg Sygehus blev A;ndragerens^ venstre Jj od 
amputeret. Den aarlige Understøttelse forhøjedes efter Ansøgning til 382 Kr. 20 Øre 
fra den 1. September 1908 at regne, og Andrageren modtog en kunstig i  od, paa 
hvilken han dog endnu kun vanskeligt kan gaa. Under Hensyn til sin hjælpeløse 
Tilstand og til den lange Aarrække, fra 1881 til 1907, hvori han ingen Understøttelse 


